Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кудиновская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З

11.11.2022 № 388 сл. Кудиновка
Об участии во Всероссийском проекте

«Киноуроки в школах России»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 27.08.2022 года № ТЕ

2007/64 « О киноуроках» в целях активизации работы по духовно-нравственному и

патриотическому воспитанию обучающихся, формированию у них гражданских,

культурных и семейных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарно-тематическое планирование киноуроков на 2022-2023

учебный год (Приложение 1)

2. Установить периодичность проведения киноуроков в МБОУ Кудиновской

ООШ один раз в месяц.

3. Назначить ответственной за реализацию Всероссийского проекта

«Киноуроки в школах России» в 2022-2023 учебном в МБОУ Кудиновской ООШ

старшую вожатую Горбаткову Ю.А., а именно осуществлять методическую

помощь классным руководителям в проведении киноуроков и сбор от них

информации о проведения урока 1 раз в месяц для отчёта в МОУ ДПО «МиРЦ»

Миллеровского района.

4. Классным руководителям 1- 9 классов:

- пройти регистрацию на сайте проекта до 20.11.2022 г.;

- внести изменения в план работы с классом с учетом просмотра киноурока и

организацией социальной практики не позднее 20.11.2022 г.;

- ежемесячно согласно календарному плану воспитательной работы  проводить

киноуроки с обсуждением фильма и участием класса в социальных практиках;

- не позднее 20 числа каждого месяца предоставлять ссылку на проведение

киноурока старшей вожатой Горбатовой Ю.А.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Кудиновской ООШ

О.В. Волгина